BỘ TÀI CHÍNH
-----------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 11454/BTC-CST
V/v Trả lời thuế suất mặt hàng cột điện bằng thép mạ kẽm
	Hà Nội, ngày 14 tháng 08 năm 2009

Kính gửi:Công ty Cổ phần xây lắp điện

Trả lời công văn số 80/CV-CPXLĐI-KH ngày 24/7/2009 của Công ty Cổ phần xây lắp điện I hỏi về thuế suất mặt hàng cột điện bằng thép mạ kẽm nhúng nóng, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Căn cứ Biểu thuế giá trị gia tăng theo Danh mục hàng hóa của Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 131/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Căn cứ Thông tư số 18/2009/TT-BTC ngày 30/01/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện giảm 50% mức thuế suất thuế giá trị gia tăng theo Danh mục hàng hóa của Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi; Căn cứ Thông tư 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 hướng dẫn thực hiện phân loại hàng hóa theo Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi, Biểu thuế xuất khẩu thì mặt hàng "cột điện bằng thép mạ kẽm nhúng nóng" thuộc nhóm 73.08, mã số 7308.90.90.00, thuế nhập khẩu ưu đãi 10%, thuế xuất khẩu 0%, thuế suất thuế GTGT là 10% (được giảm 50% trong thời gian từ ngày 01/2/2009 đến ngày 31/12/2009).

Bộ Tài chính trả lời để Công ty Cổ phần xây lắp điện I được biết, liên hệ với Hải quan nơi cửa khẩu nhập để làm thủ tục cụ thể. Việc phân loại hàng hóa và tính thuế phải căn cứ vào hàng hóa thực tế nhập khẩu, xuất khẩu./.

	TL.BỘ TRƯỞNG
KT.VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đặng Ngọc Minh